CARLOS MOU AGRÃO

ADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Meio Ambiente,

revitalização da "Praça Castelo Branco", localizada na Rua Professor Demétrio Boueri, no

bairro Chácara Galega, procedendo os serviços de roçada de mato, poda das árvores, troca dos

assentos dos bancos, melhoria na iluminação, instalação de lixeiras no entorno da praça e

jardinagem.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

• 111 11 11 11 111 11111111 1 1 111
Protocolo Geral n° 2189/2021

Data: 19/03 2021 Hora io: 08:27
LEG - REQ 823/2021

APROVADO

1 9 MAR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a referida praça esta tomada por mato alto;

Considerando que, os assentos dos bancos são de madeira e estão podres;

Considerando que, a maioria das árvores estão bem altas e precisam de poda;

Considerando que a iluminação da praça é precária;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Meio Ambiente, revitalização da "Praça Castelo Branco", localizada na Rua

Professor Demétrio Boueri, no bairro Chácara Galega, procedendo os serviços de roçada de

mato, poda das árvores, troca dos assentos dos bancos, melhoria na iluminação, instalação de

lixeiras no entorno da praça e jardinagem.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 8 de março de 2021

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

"Praça Castelo Branco", localizada na Rua Professor Demétrio Boueri, no bairro Chácara

Galega.

Moradores solicitam serviços de roçada de mato, poda das árvores, troca dos assentos dos

bancos, melhoria na iluminação, instalação de lixeiras no entorno da praça e jardinagem.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2